REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HAS

Nr. fQQ’Z.Pmt Has, me 29 /0 9/2022

Lénda: Dérgohet raporti i monitorimit pér Buxhetin e Bashkisé Has pér 8-mujorin (Janar-Gusht)2022.

Drejtuar: Ministria e Financave Dhe Ekonomisé
Drejtoria e Pérgjithshme E Buxhetit Dhe Borxhit Publik
Drejtoria e Financave Vendore

TIRANE

Né mbéshtetje te ligjit Nr.139, Dt. 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" ligjit 115/2021 pér
“Buxhetin e vitit 2022”; ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, udhézimit Nr.9,
daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte & zbatimit & buxhetit”, udhézimit plotésues Nr.1, daté
10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t¢ vitit 2022”, ju raportojmé mbi performancén e produkteve t&
buxhetit pér Bashkiné Has, sipas programeve buxhetore t& miratuara pér vitin 2022,

Duke ju falenderuar,

KRYETAR~2/, 2/

Adresa: Sheshi “Deshmoret e Hasit”, Pallati i Kultures “Pjeter Bogdani”, Qyteti Krumé, Rrethi Has,
Tel/Fax.: +355 214 22080, E-mail: bashkiakrume@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HAS

Has, me 19.09.2022

Lénda: Raporti i monitorimit t& buxhetit pér 8-mujorin e vitit 2022 (Janar-
Gusht)

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008,"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit Nr.115/2021, “Pér Buxhetin e vitit 20227, ligjit
Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore”, udhézimit Nr.9, daté 20.03.2018 “Per procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”,
Udhézimit plotesues Nr.1, daté 10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022”, si dhe VKB
Nr.80 date22.12.2021 , ju raportojmé mbi performancén e produkteve t& buxhetit pér Bashkiné
Has, sipas programeve buxhetore t& miratuara pér vitin 2022,

1. Pérshkrim i pérgjithshém mbi procesin e monitorimit.

Ky raport ndihmon pér monitorimin e zbatimit t& buxhetit, pér performancén financiare, pér
produktet dhe objektivat e politikés t& realizuara pér ¢do program. Monitorimi &shté njé proges
vlerésimi performance i cili realizohet népérmjet krahasimit t& treguesve faktiké t& performances me
ato t€ planifikuar. Gjithashtu monitorimi ésht procesi g€ lidh realizimin e objektivave dhe produkteve
me fondet pérkatése t& planifikuara pér arritjen e tyre. Programet e shpenzimeve monitorchen pér té
siguruar transparencé né lidhje me performancén e tyre.

2. Treguesit e monitorimit t& pérformancés duhet t& jené:

» lehtésisht té kuptueshém;

* specifiké e té lidhur ngushté me géllimin e politikés sé programit dhe objektivat gé synohen té arrihen
pérmes tij;

o lehtésisht té matshém;

* téidentifikueshém.
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Bashkia Has gjaté vitit 2022, ka funksionuar me 22 programe buxhetore si mé poshté:
Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi (01110)

Sherbime policore (03140)

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojta civile (03280)

Shérbime Bujgésore, inspektimi, ushqimi (04220)
Menaxhimi i infrastrukturés s& ujitjes dhe kullimit (04240)
Administrimi i pyjeve dhe kullotave (04260)

Rrjeti rrugor rural (04520)

Menaxhimi i mbetjeve (05100)

Menaxhimi i ujérave te zeza dhe kanalizime (05200)
Planifikimi urban dhe vendor (06140)

Shérbimet publike vendore (06260)

Furnizimi me ujé (06330)

Ndricimi i rruggve (06440)
Sport dhe argétim (08130)
Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore (08220)

Arsimi bazg, pérfshiré arsimin parashkollor (09120)

Arsimi i mesém i pérgjithshém (09230) -
Kujdesi social pér familjet dhe fémijét (10430)
Strehimi social (10661+06190)

Gjendja Civile (01170)

Emergjenca Civile (10190)

Ujesjellsi Rajonal (06370)

3. Tabelat e raportit t& monitorimit.

Buxheti i Bashkisé¢ Has mbéshtetet n& burimet e financimit si mé poshté:

I-
II-

ITI-
V-

Transferta e pakushtézuar e planifikuar pér vitin 2022

Té ardhurat vendore t& planifikuara pér vitin 2022

Transferta specifike e planifikuar pér vitin 2022

Transferta GR 00 sipas akt-trashégimisé daté 26.01.2022

Té ardhurat vendore GR 05 sipas akt-trashégimisé daté 26.01.2022
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|
3.1 Transferta e pakushtézuar dhe sektoriale pér bashkiné Has pér Vitiii;QIOZZ

RV}
5 7 o
Fondi i akorduar sipas ligjit t& buxhetit pér vitin 2022 sipas tabelés: & H\,.:\\‘?“
ST SHY
mijé leke
Transferta e Transfertat e pakushtézuara sektoriale 2022
pakushtézuar Konviktet
Rrethi e (:;vil 'et € Arsimi parashkollor Arsimi Mbrojtja Admini Uiitja Mbroitia Totali
pérgjithshme -~ - - parauniver nga s, Rruggt dhe . (.l)llt]
2022 paraunivers | Personel Pér stafin sitar zjarti i pyjeve Kullimi civile
itar mésimor | mbéshtetés
Has 148,628 6,800 34,074 3,549 3,060 15,753 | 9,279

1,721 | 10,563 | 0

Né zbatim té Ligjit Nr.115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, &shté miratuar buxheti pér

Bashkiné Has me VKB Nr.80, daté 22.12.2021 “Buxheti i Bashkisé Has pér vitin 2022” dhe &shts
_ verifikuar nga Prefektura e Qarkut Kukés me Nr.3 /62, daté 07.01.2022.

3.2 Shpérndarja e buxhetit sipas programeve, pér 4-mujorin e dyté 2022:
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3.3 Tabela e raportit té shpenzimeve sipas programeve pér 4-mujorin e dyté té vitit 2022:

10

12
13
14
15
16

17

18

19

20

21

22

. Emertimi i Programeve
Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
| Sherbimet Policore
- Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
' Shérbimet Bujgésore, inspektimi, ushqgimi

Menaxhimi i Infrastrukturés se ujitjes dhe
- kullimit

Administrimi I Pyjeve dhe Kullotave
| Rrjeti rrugor rural
Menaxhimi I Mbetjeve
Menaxhimi i Ujerave t& zeza dhe
kanalizime
Planifikix_ni Urban dhe Vendor
Shérbimet publike vendore
. Furnizimi me Ujé
- Ndricimi i Rrugéve
Sport dhe argétim
Trashégimia kulturore, eventet artistike
dhe kulturore

Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor

~ Arsimi i Mesém i Pérgjithshem

Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Strehimi Social

Strehimi (Qeverisja gendrore)

Shérbimi i gjendjes civile

Emergjenca civile (Qeverisja gendrore)

' Kodi |
01110
03140
1 03280 |
04220
04240
04260
| 04520

' 05100

05200

06140 |
- 06260
06330
06440
08130
08220
09120
09230

10430

10661

| 06190

01170

10910

Total
Plan 2022

40,776

7,214

19,081

4,560 |

12,132

16,817
30,334 |
15,516 |
1,378
4,188 |

49235

3,689

1,500
2,111
4,851
47,495

15,629 |

226,346
0

4,821
2,540

3,742

%

7.8%

1.4%

3.6%

0.9%

2.3% |
3.2% |
5.8% |
3.0% |
0.3% |

0.8%

9.4%

0.7%

0.3%

0.4%

0.9%

9.1%

3.0%

43.1%
0.0%

0.9%

0.5%

0.7%

Total Fakt :
4-mujorii | .~ LRealizimi
| dyte 2022 | % ' ne%
28,478 6.94% 69.8%
1 4,778 - L16% 66.2%
14,424 3.51% 75.6%
| 3,133 0.76% | 68.7%
10,416 - 254% 85.9%
10,467 2.55% 62.2%
11,211 2.73% 37.0%
14,006 3.41% 90.3%
743 0.18% 53.9%
2,748 - 0.67% 65.6%
34,804 8.48% 70.7%
2,815 | 0.69% | 76.3%
769 0.19% 51.3%
| 1,238 0.30% 58.6%
3,788 0.92% 78.1%
28,325 6.90% 59.6%
8,213 2.00% 52.5%
212,558 51.78% 93.9%
- 0.00% 0.0%
| 3,219 0.78% | 66.8%
1,565 0.38% 61.6%
1,983 0.48% 53.0%
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10,800 | 2.1% | 10,800
524,755 1]

23 Ujesjellsi rajonal
| | CJeSJENISI I
TOTALI

| 06370

410481 -1

2.63%,./'100.0%

0.78

3.4 Tabela e raportit t&é shpenzimeve pér 4-mujorin e dyt& té vitit 2022 sipas artikujve buxhetore:

o s o ml e B e et 8 : 3 o S0 TS
| Shpenzime
. . . Shpenzime | Shpenzimete | pér |
Nr | Emertimi i programit ' Personeli tjera korrente | Investime
(600601 (602606) | (230+23) | Totali
Planifikimi Menaxhimi dhe | |
1 Administrimi | 17953 10526 28,479
i | !
2 | Sherbimet Policore 4728 50 - 4778 |
| | Dl |
I 3 ler(_)ltja nga zjarri dhe mbrojtja civile | 88637 | 5,787 | 14424
Shérbimet Bujqésore, inspektimi,
| 4 | ushgimi | 3,113 20 | 3,133
— T = o= Ve il == i
Menaxhimi i Infrastrukturés se ujitjes |
5 | dhekullimit ‘ 2,446 7,969 | 10,415
| a0 Al
|
6 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 8722 17m| 10466
| 7 Reetirrugorraral 9,135 2076 | | 1,2m |
: |
_ 8 MenahimiiMbeeve | 158 1038 11675 14,006
| ' Menaxhimi i Ujerave t& zeza dhe ' | '
9  kanalizime R . 743 | ‘ 743 |
| —_— . A ] — = SE
f__lO | Planifikimi Urban dhe Vendor | 2,656 92 2,748
| SICGOL ——— e __ 2ol ___ e /0 |
.11 Shérbimetpublikevendore |  17870| _4132,‘ 12,562 34805
. | i |
| 12 Furnizimi me Ujé i B 1,816 | 998 | 2,814 |
_ 13 NdricimiiRrugeve | | S |is S 769
14 | Sport dhe argétim o 1238 - 1,238
' - Trashégimia kulturore, eventet artistike | |
| 15 |dhekultarore | 25| 17| =] 3789
Arsimi bazé pérfshiré arsimin ' '
16 parashkollor 55 3,291 28326
| 17 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 5 6,6&'_ 1,533 3 8213
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| \ ‘
| 18  Kujdesi social pér familjet dhe fémijét | 4,638 207,918 . ol 212556 |
8 Kujdes socie et dhe 0 J7IB NG e 212,556 |

19 Shérbimiigjendjescivile 155 00 | ! 1,565
. 20 | Ujesjellsirajoral | 10800 10,800 _'
| 21 | Strehimi social b Zomglicl”_ !| | 3229[_ |. 3,220
! 22 | Ndihmat emirgjente | 193] B N 1_,983”|
| ) . |120283 _| 255161 35037 410481

Né realizimin e shpenzimeve t& 4 mujorit t& dyté t& vitit 2022, peshat specifike sipas artikujve
buxhetore:

* shpenzimet pér personelin né masén 29%

e shpenzimet korrente 62%

¢ shpenzimet kapitale né masén 9%.
4) Monitorimi i shpenzimeve sipas programeve:

4.1 Planifikim, menaxhim dhe administrim:
Ky program parashikon menaxhimin financiar t¢ Bashkisé Has dhe pérfshin shpenzimet e
nevojshme administrative pér mbarévajtjen e punés né pérmbushjen e funksioneve té pércaktuara
né legjislacion.
Politika e kétij programi konsiston né pérmirésimin e funksionimit dhe menaxhimit t& Bashkiség, té
zhvillimit t& kapaciteteve menaxhuese dhe né garantimin e pérmirésimit t&¢ vazhdueshém t&
burimeve njerézore dhe pérdorimit me efektivitet t& burimeve financiare t& Bashkisé.

1.Tabela e raportit té shpenzimeve t¢ kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
Planifikimi
Menaxhimi
dhe
_ . Administrimi
Fakti 4
Artikulli Emertimi . Plan2022 % mujori i dyte % _ Realizimi ne %
Shpenzime
600-601  Personeli(600-601) 26,995 66% 17953 63% 67%
Shpenzime te tjera
602-606  korrente (602-606) 13,481 33% 10,525 37% 78%

Raporti i monitorimit t& buxhetit 4-mujori t& dyté€ 2022 _



Shpenzime pér i
230-231 | Investime (230+231) 300 1% | 0% | ] W/ 0%

TOTALI 40,776 1 28,478 1 o 70%

Buxhetimi pér Funksionin “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim” &shté hartuar né buxhetin e
Bashkisé Has pér vitin 2022 né mbéshtetje me fonde né total 40,776 leké dhe né periudhen Janar-
Gusht 2022, jané shpenzuar 28,478leké ose 70 % né raport me fondin e planifikuar.

4.2 Shérbimet policore
Né kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzime buxhetore t& nevojshme pér sigurimin e
_ mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e akteve t& tjera té€ nxjerra
nga Kryetar i Njésisé dhe vendimet e Késhillit t& Njésisé.

2.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
Sherbimet Policore

S . Fakti 4 mujori i

Artikull Emert
| e Gmemmi Plan2022 % | dyte % Realizimine%

i ‘Shpenzime o 0 .
600-601 EPersoneli(600-601) 7,164 99% 4,728 99% 66.0%

) Shpenzime te tjera " 0 o
602-606 Korrente (602-606) 50 0.7% 50 1% 0%

:Shpenzime pér o

20231 1 vestime (230+231) _ | v - 0%
TOTALI 7,214 1 4,778 1 66.23%

Buxhetimi pér Funksionin “Shérbimet Policore” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin
2022 né mbéshtetje me fonde né total 7,214 leke dhe né periudhen Janar - Gusht 2022 jané

shpenzuar 4,778 leke ose 66.23% né raport me fondin e planifikuar.

4.3 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Politika e kétij program konsiston né mbéshtetjen dhe asistimin me punonjés t& PMNZSH-sé t&
Bashkisé né rastet e fatkegésive natyrore apo raste t& démtimeve nga zjarri.

3.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshte:

(mije leke)

Raporti i monitorimit t& buxhetit 4-mujori t& dyt& 202?_




Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Fakti 4 mujori i

Artikulli mertimi L 2022 | % _dvte % . Realizimine %
600-601 lglelfsf;zeium(goo-sm) 13,130 68.8% 8637 59.9% 65.8%
602-606 Ei‘fr“’;‘lf;n(’gg;ggg 5,951 31.2% 5787 40.1% 97.2%
230231 IS;‘VI’:;;ZILIE‘Z;;; B . 0.0% . 0.0% 0.0%
TOTALI | | 19,081 1 14424 1 75.6%

Buxhetimi pér Funksionin “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile” hartuar né buxhetin e Bashkisé
Has pér vitin 2022 né mbéshtetje me fonde né total 19,081 leké dhe né& periudhen Janar- Gusht 2022
jané shpenzuar 14,424 leke ose 75.6 % né raport me fondin e planifikuar.
4.4 Shérbimet Bujqésore, inspektimi, ushqimi

Né kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzimet pér administrimin dhe mbrojtjen e
tokave bujgésore dhe mbéshtet shérbimet e blegtorisé. Bashkia administron shérbimet e peshkimit
dhe gjuetisé, krijon dhe administron skema pér grantet bujgésore dhe zhvillimin rural, si dhe
ushtron kontrolle ushqimore me géllim mbrojtjen e konsumatorit. Bashkia merr masat pér ngritjen,
plotésimin, ruajtjen dhe pérditésimin e njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén

bujqésore, qé t& pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésiné e

parcelave.
4.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:
(mije leke)
Shérbimet Bujgésore, inspektimi, ushqimi
o - Fakti 4 mujori i
Artikull Emert
=L mertm . Plan2022 % | dyte % | Realizimi ne %
Shpenzime 3 ) o
600-601 P}?r_sqr_lle—i,(699-_6_0_1)ﬁ__ 4,540 | 99.6% 3,112 | 99iA> B 68.5%
Shpenzime te tjera N o o
602-606 ' Korrente (602-606) 20 0.4% | 20 0.6% | 100.0%
Shpenzime pér 0 N .
230-231 | Investime (230+231) | - 0.0% | - | 0.0% | 0.00%
TOTALI 4,560 _ 1 3,132 1 68.7%

Buxhetimi pér Funksionin “Shérbimet Bujqésore, inspektimi, ushqimi ...” éshté hartuar né buxhetin
e Bashkisé Has pér vitin 2022 né mbéshtetjen me fonde né total 4,560 leké dhe né periudhen Janar-
Gusht 2022 jané shpenzuar 3,132 leké ose 68.7 % né raport me fondin e planifikuar.
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4.5 Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

N& kété program buxhetor bashkia planfikon shpenzime buxhetore pér ndértimin ose organizimin

e sistemeve t& kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujities dhe kullimit, si dhe administrimin,

shfrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit.

5.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Artikulli
600-601

602-606

230-231

' TOTALI

Menaxhimi i Infr_astrukturés se ujitjes dhe kullimit

bmertimi - plmjgzy
Shpenzime |
' Personeli (600-601) | SHL
Shpenzime te tjera
 korrente (602-606) 8,523
Shpenzime pér
Investime R
@B
12,132

Fakti 4 mujorii |
% . dyte

29.7% 2,446

i
70.3% ! 7,970

|
0.0% -

1 10,416

%
23%

T7%

0%

(mije leke)

Realizimi ne %

67.8%

93.5%

0.0%

1 85.9%

Buxhetimi pér Funksionin “Menaxhimi i Infrastrukturés se yjitjes dhe kullimit” éshté hartuar né

buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2022 né mbéshtetie me fonde né total 12,132 leké dhe né&

periudhen Janar- Gusht 2022 jané shpenzuar 10,416 leké ose 85.9% né raport me fondin e

planifikuar.

4.6 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Programi i administrimit t& pyjeve synon administrimin e fondit pyjor kullosor sipas legjislacionit

né fuqi. Gjithashtu ky program ka pér géllim zhvillimin dhe mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave,

pasuri kombétare me réndési t& vecanta, pér vlerat e médha dhe t& pazévendésueshme né mbrojtjen

e klimés dhe tokés.Politika e programit pérfagéson synimet, prioritetet dhe drejtimet kryesore pér

zhvillimin afatgjaté e t& géndrueshém té pyjeve dhe kullotave.

6.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Artikulli

600-601

602-606

230-231

TOTALI |

Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

| Emertimi Plon 5052 |
Shpenzime

 Personeli(600-601) 13,293 |
Shpenzime te tjera

 korrente (602-606) 3,524 |
Shpenzime pér
Investime (230+2 31)

16,817

Fakti 4 mujori i

% o dyte |
79.0% 8,722
21.0% 1,744
0.0%

1 10,466

%
83.3%

16.7%

0.0%

Realizimi ne %

65.6%
49.5%

0.0%
1 62.2%
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Buxhetimi pér Funksionin “Administrimi i pyjeve dhe Kullotave” &shté hartuar né buxhetin’ e
Bashkisé Has pér vitin 2022 né mbéshtetje me fonde né total 16,817 leké dhe né periudhen-janar-
Gusht 2022 jané shpenzuar 10,466 leke ose 62.2% né raport me fondin e planifikuar.
4.7 Rrjeti rrugor rural

Programi i menaxhimit rrugor, synon investime né infrastrukturén rrugore, pérmirésimi i
transportit publik dhe implementimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor pér zhvillimin e territorit.
Synimi &shte zhvillimi i njé qyteti t& qéndrueshém me cilési t& miré jetese pér banorét e tij si dhe
ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimi rrugor, i trotuareve dhe
shesheve publike vendore.

7.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
Rrjeti rrugor rural
S - Fakti 4 mujori i
Artikull Emert
ma e . Plan2022 % . dyte % Realizimi ne %
Shpenzime o " .
600-601 Personcli(600-601) 13,574 | 44.7% N 9,135 81% 67.3%
Shpenzime te tjera o o 5
| 602-606 korrente (602-606) 8,231 27.1% | 2,076 | 19% 25.2%
) Shpenzime pér o o -
230 231_ | Investime (230+231) | 8,528 28.1% _ - | 0% | 0.0%
TOTALI 30,333 1 11,211 1 37.0%

Buxhetimi pér Funksionin “Rrjeti Rrugor Rural” éshté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin
2022 né mbéshtetie me fonde né total 30,333 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2022 jané
shpenzuar 11,211 leké ose 37.0 % né raport me fondin e planifikuar.

4.8 Menaxhimi i Mbetjeve
Ne& kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndértimin, administrimin,
mbikéqyrjen dhe inspetimin e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t& mbetjeve, si
dhe fondet e nevojshme pér pastrimin e rrugéve, pargeve etj.

8.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
Men_axhimi i Mbetjeve
N - Fakti 4 mujori i
Artikull Emert
e e Plan 2022 % L dte |y Realizimi ne %
600601  Shpenzime 1,940 12.5% 1,293 9.2% 66.6%

| Personeli(600-601)

Raporti i monitorimit t& buxhetit 4-mujori t& dyté 2022



i Shpenzime te tjera B . &
602-606 Korrente (602-606) 1,900 12.2% 1,037 7.4% 54.6%

B | Shpenzime pér | ' o I 5 ) i
230-231 Tnvestime (230+231) 11,675 75.2% 11,675 83.4% b 1_00.04

TOTALI 15,515 1| 14,005 1 903%

Buxhetimi pér Funksionin “Menaxhimi i Mbetjeve” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér
vitin 2022 né mbéshtetjen me fonde né total 15,515 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2022 jang

shpenzuar 14,005 leké ose 90.3% né raport me fondin e planifikuar.

4.9 Menaxhimi i ujerave té zeza dhe kanalizime
Né kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér administrimin,
mibkéqyrjen, inspektimin dhe vénien né funksionim t& sistemeve té kanalizimeve dhe t& trajtimit t&
ujérave té zeza.

9.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
Menaxhimi i Ujerave té zeza dhe kanalizime
-y . Fakti 4 muyjori i
Sl Emertimi Plan 2022 % dye % Realizimi ne %
Shpenzime 3 . 5
600-601 | Personeli(600-601) 1,116 81.0% | 743 | 100.0% | 66.6%
Shpenzime te tjera o o 3
602-606 ' korrente (602-606) 262 19.0% | - 0.0% | 0.0%
Shpenzime pér : ' : "
230-231 | Investime (230+231) - 0.0% - 0.0% | 0.0%
TOTALI 1,378 1 743 1 53.9%

Buxhetimi pér Funksionin “Menaxhimi i Ujerave te zeza dhe Kanalizime” éshté hartuar né buxhetin
e Bashkisé Has pér vitin 2022 né mbéshtetje me fonde né total 1,378 leké dhe né periudhen Janar-
Gusht 2022 jané shpenzuar 743 leké ose 53.9 % né raport me fondin e planifikuar.

4.10 Planifikimi Urban dhe Vendor
Né kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér zhvillim, pérditésim,
bashkérendim dhe monitorim t& planeve té zhvillimit urbanistik.

10.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)

Raporti i monitorimit t€ buxhetit 4-mujori t& dyté 2022 _



Planifikimi Urban dhe Vendor

Artikulli Emertimi

| Plan 2022 %
600-601 ggﬂiféﬁéomsou | 3,999 95.5%
smets | Speineieien
BB e G30v231) 0% |
TOTALI 4,188 1

Fakti 4 mujori i
dyte

2,656

92

2,748

%
96.7%

3.3%

0.0%

| Realizimi ne %"

66.4%

48.7%
o.-o%

65.6%

Buxhetimi pér Funksionin “Planifikimi Urban dhe Vendor” &shté hartuar né buxhetin e Bashkis¢

Has pér vitin 2022 né mbéshtetje me fonde né total 4,188 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2022

jané shpenzuar 2,748 leké ose 65.6 % né raport me fondin e planifikuar.

4.11 Shérbimet publike vendore

Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér zhvillimin dhe

pérmirésimin e shérbimeve publike vendore, hapésirave publike dhe t& gjelbérta, mirémbaijtjen e

trotuareve, ndértimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike dhe shérbime t& tjera sipas nevojave

dhe specifikave t& njésisé.

11.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Shérbimet publike vendore

Artikulli Emertimi
| Plan 2022 | %
Shpenzime Q
600-601 Personeli(600-601) 28,060 57.0%
Shpenzime te tjera o
602-606 Korrente (602-606) 6,770 13.8%
- Shpenzime pér o
230-231 Tnvestime (230+231) 14,406 29.3%
TOTALI 49,236 1

Fakti 4 mujorii

dyte
17,870

4,342

12,593

34,805

%
51.3%

12.5%

36.2%

(mije leke)

Realizimi ne %

63.7%
64.1%

87.4%

1 70.7%

Buxhetimi pér Funksionin “Sherbimet Publike dhe Vendore” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé

Has pér vitin 2022 né mbéshtetje me fonde né total 49,236 leké dhe né periudhen Janar- Gusht

2022 jané shpenzuar 34,805 leké ose 70.7 % né raport me fondin e planifikuar.
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412 Furnizimi me Ujé

Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndértimin, ad ministrimin,

mirémbajtjen dhe organizimin e sistemeve t& furnizimit me uje me qellim plotésimin e nevojave té

vazhdueshme te komunitetit,

12.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi stpas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
Furnizimi me Ujé
Artikulli Emertimi el don I o
. Plan 2022 % dyte - % Realizimi ne %
Shpenzime 5 3 o
600-601 Personchi(600-601) 2,757 74.7% 1,817 64.6% 65.9%
Shpenzime te tjera o N 7
602-606 Korrente (602-606) 932 25.3% 997 35.4% 107.0%
Shpenzime pér o o 5
230-231 Tnvestime (230+231) - 0.0% - 0.0% 0.0%
TOTALI 3,689 1 2,814 1 76%

Buxhetimi pér Funksionin “Furnizimi me Uj&” éshté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin

2022 né mbéshtetjen me fonde né total 3,689 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2022 jané

shpenzuar 2,814 leke ose 76 % né raport me fondin e planifikuar.
4.13 Ndri¢imi i Rrugéve

13.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Ndricimi i Rrugéve

Artikulli Emertimi Felgti Asmujord |
~ Plan2022 % dyte %
y Shpenzime "y o
600-601 | perconeli(600-601) OB ek
Shpenzime te tjera N -
602-606 | E (602-606) 1,500 100.0% 769 100.0%
Shpenzime pér o 5
28! Investime (230+231) 0.0% 0.0%
TOTALI 1,500 1 769 1

(mije leke)

| Realizimi ne %

0.0%

51.3%

0.0%

51.3%

Buxhetimi pér Funksionin “Ndricimi i Rrugeve” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin

2022 n& mbéshtetje me fonde né total 1,500 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2022 jané

shpenzuar 769 leké ose 51.3 % né raport me fondin e planifikuar.
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4.14 Sport dhe argétim
Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér organizimin e aktiviteteve
sportive ¢lodhése e argétuese zhvillimin dhe administrimin e objekteve. Politika e kétij programi
synon nxitjen, zhvillimin dhe pérhapjen e kulturés sportive né qytet, népérmjet organizimit t&
projekteve sportive dhe pjesémarrjes né aktivitete kombétare dhe ndérkombétare.

14.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
_ u Sport dhe argétim _
oo e Fakti 4 mujori i
rtikull E
Artikalli | M Plan2oz2 % dte | %  Realizimine %
600-601 iﬁfsfféﬁiioo-sm) 1,369 88.6% 1238 100.0% 66.2%
' Shpé;z-ir;c te fj;ra R o o ' ' o | 5
02608 | | 60 00 I S0 oow
i Shpenzime pér o 5 0
0D | pme (530+231) or | oo 0.0%
TOTALI 2,110 1 1,238 1 58.7%

Buxhetimi pér Funksionin “Sport dhe Argétim” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin
2022 né mbéshtetie me fonde né total 2,110 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2022 jané
shpenzuar 1,238 leké ose 58.7 % né raport me fondin e planifikuar.

4.15 Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Programi i kulturés do t& japé njé hapésiré mé t& ploté jetés artistike dhe kulturore, jo vetém duke
u mbéshtetur né rivitalizmin e métejshém té projekteve ekzistuese, & cilat jané kthyer tashmé né
njé tradité, por edhe duke dhéné hapésira té reja pér projekte té tjera inovative. Politika e ketij
programi synon krijimin e njé jete sa mé t& pasur kulturore dhe sociale.
15.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

R . Fakti 4 mujori i
Artikull Emert

el S . Plan2022 | % dyte % Realizimi ne %
600-601 Persiﬁzleil(lg:)%lfson 3,039 62.6% 2015 53.2% 66.3%
602-606 Egggﬁz‘?g;gzgg 1,812 37.4% 1,774 46.8% 97.9%

| Shpenzime pér . o | 0 "
| BOBL | 1 ecime @30:231) 0% | - 00% 0%

TOTALI 4,851 1 3,789 1 78.1%
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Buxhetimi pér Funksionin “Trashégimia Kulturore, Eventet artistike dhe Kultdrore” éshts hartuar
né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2022 né mbéshtetje me fonde né total 4,851 leké dhe né
periudhen Janar- Gusht 2022 jan& shpenzuar 3,789 leké ose 78.1 % n& raport me—fondin e

planifikuar.

4.16 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Programi i arsimit parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe até t& shérbimit né arsimin
parashkollor, duke krijuar kushte sa mé optimale pér arsimin parashkollor, si dhe duke pérdorur
burimet financiare né ményré eficente, efektive dhe ekonomike.

16.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:  (mije teke)

Arsimi bazé pérfshiré- arsimin parashkollor

C .. Fakti 4 mujori i
Artikull Emert

m . _ Plan2022 %  dyte % ' Realizimi ne %
600-601 Persiﬁzlcir(léggim) 37,256 78.4% 25035 88.4% 67.2%
602-606 Efﬁiﬁfé’?&ffégg 10,239 21.6% 3,291 11.6% 32.1%

I Shpenzime pér o . N

2031 | oegiine (2300331) a 0.0% . 00% | 0.0%
TOTALI 47,495 1 28,326 1 59.6%

Buxhetimi pér Funksionin “Arsimi parashkollor, Arsimi 9-Vjecare dhe Punonjésit Ndihmés” &shts
hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2022 né mbéshtetje me fonde né total 47,495 leké dhe
né periudhen Janar- Gusht 2022 jané shpenzuar 28,326leké ose 59.6% né raport me fondin e

planifikuar.

4.17 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Programi i arsimit t& mesém t& pérgjithshém parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe
até t€é shérbimit né arsimin parauniversitar si dhe konviktet e arsimit parauniversitar, duke krijuar
kushte sa mé optimale t& mésimnxénies si dhe duke pérdorur burimet financiare né ményré
eficente dhe efektive.

17.Tabela e raportit t¢ shpenzimeve t¢ kétij programi stpas artikujve buxhetore si mé poshté:

Raporti i monitorimit t& buxhetit 4-mujori t& dyt& 2022



Artikulli

600-601

602-606

230-231
TOTALI

Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

Emertimi
B Plan 2022
Shpenzime !
Personeli(600-60_1) 11,323 |
Shpenzime te tjera
korrente (602-606) 4,306
Shpenzime pér
Investi1_11_e>(_2§9+23 1) -
15,629

Fakti 4 mujori i .

% dyte
72.4% 6,680
27.6% 1,533

0.0% -
1 8,213

{mije leke)

- o~

% Realizimi ne %
81.3% 59.0%
18.7% 35.6%

0.0% | 0.0%
1 52.5%

Buxhetimi pér Funksionin “Konvikt Kosova Krumé dhe punonjés mbéshtetés Arsimi

Parauniversitare” éshté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2022 né mbéshtetje me fonde né

total 15,629 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2022 jané shpenzuar 8,213 leké ose 52.5 % né

raport me fondin e planifikuar.

4.18

Kujdesi social pér familjet dhe fémijet

Ky program synon té pérmbushet pérmes zhvillimit t& shérbimeve ekzistuese t& kujdesit shogéror,

ndértimit t& shérbimeve té reja dhe shpérndarjes sé tyre sa mé prané qytetaréve, sipas modeleve té

praktikave té mira bashkékohore Fokusi éshté trajtimi i familjeve né nevojéndértimi dhe

administrimi i qendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore,bashképunimi me ministring

pérgjegjése pér miréqenien sociale pér financimin e shérbimeve,zbutja e problemit t& varférisé dhe

strehimit pér familjet me t& ardhura t& mesme dhe t& uleta.

18.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi stpas artikujve buxhetore si mé poshté:

Artikulli
600-601
602-606

230-231
| TOTALI

Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Emertimi
- et | Plan 2022 _
Shpenzime
Personeli(600-601) 6,946
Shpenzime te tjera
| korrente (602-606) 219,400 |
Shpenzime pér ]
| Investime (230+231)
226,346

Fakti 4 mujori i

% | dyte
3.1% 4,639
96.9% 207920
0.0% -
1 212,559 |

{mije leke)
% | Realizimi ne %
2.2% 66.8%
97.8% 94.8%
0.0% 0.0%

1 93.909%

Buxhetimi pér Funksionin “Kujdesi Social pér familjet dhe fémijét” &shté hartuar né buxhetin e

Bashkisé Has pér vitin 2022 né mbéshtetje me fonde né total 226,346 leké dhe né periudhen Janar-
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Gusht 2022 jané shpenzuar 212,559 leké ose 93.90 % né raport me fondin e planifikuar. Fmanlgiml
pér kéte program vjen nga transferta e pakushtézuar, bashképunimi me UNDP dhe nga transf"erta
e kushtézuar pér Ndihmé ekonomike dhe PAK. _—

4.19 Strehimi social

19.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

{mije leke)
Strehimi Social
S . Fakti 4 mujori i
rtikull

Artikalli | S Plan 2022 % dyte % | Realizimine %
600-601 g(l)lia;enzme Personeli(600- . 0% ] 0% 0%

; - §hpenzime te tjera . o o ! 5
602-606 korrente (602-606) 4,821 100% 3,219 100% _ 67%

; Shpenzime pér Investime N o i
230 231_ | (2304231) | - 0% | - 0% _ 0%
TOTALI 4,821 100% 3,219 100% | 67%

Pér vitin 2022 shuma e planifikuar éshré 4,821 1&ké dhe né periudhen Janar- Gusht 2022 jang
shpenzuar 3,219 leké ose 67 % né raport me fondin e planifikuar.Mbéshtetja me fonde pér kéts

program realizohet nga transferta e pakushtézuar dhe transferta e kushtdzuar nga buxheti

gendror.

4.20 Gjendja civile

20.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
Gjendja Civile
Artikulli Emertimi Fe o L
Plan 2022 _ % _ dyte % Realizimi ne %
. Shpenzime o . .
600-601 Personeli(600-601) 2,540 100.0% 1,565 100.0% 61.6%
) Shpenzime te tjera ) o o i
602-606 Korrente (602-606) 0.0% - 0.0% #DIV/0!
Shpenzime pér o N N
230-231 Investime (230+231) - 0.0% - 0.0% 0.0%
TOTALI 2,540 i 1,565 1 61.6%

Buxheti pér kété program si transferté e kushtézuar pér Bashkiné Has, né total jané akorduar 2,540

lek& ndérsa né periudhen Janar-Gusht éshté pérdorur 1,565 leké ose 61.6% né raport me fondin e
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4.21

Ujesjelles dhe kanalizime

21.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Artikulli

600-601

602-606

230-231

TOTALI

Emertimi
Shpenzime
Personeli(600-601)

Shpenzime te tjera
korrente (602-606)

Shpenzime pér

Investime (230+231)

(mije leke)
Ujesjelles dhe kanalizime
Fakti 4 mujori i
Plan 2022 % dyte % | Realizimi ne %
- 0.0% - 0.0% 0.0%
- 0.0% - 0.0% 0.0%
10,800 100.0% 10,800 100.0% 100.0%
10,800 1 10,800 1 100.0%

Buxhetimi pér Funksionin “Ujesjelles dhe kanalizime” &shté shtuar né buxhetin e Bashkisé Has,

sipas shkresé Nr.1245 daté 24.06.2022 nga Ministria e Infrstrukturs dhe Energjisé , ku pér vitin 2022

ka njé mbéshtetje me fonde né total 10,800 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2022 jané shpenzuar

10,800 leké ose 100% né raport me fondin e planifikuar.

4.22 Emergjenca civile
22.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
Emergjenca civile 10910
Artikull Emertimi Fakti 4 mujori |
Plan 2022 % | dyte _ % ' Realizimi ne %
Shpenzime . . i

600-601 Personeli(600-601) 0.0% 0.0% #DIV/0!

: Shpenzime te tjera P o 5
602-606 Korrente (602-606) 3,743 100.0% 1,983 100.0% 53.0%

" Shpenzime pér o o o
230-231 Investime (230+231) - 0.0% - 0.0% 0.0%
TOTALI 3,743 1 1,983 1 53.0%

Buxhetimi pér Funksionin “Emergjenca Civile”éshté shtuar né buxhetin e Bashkisé Has, sipas

shkresés Nr.1007/1 daté 17.06.2022 nga Ministria e Mbrojtjes, ku pér vitin 2022 ka njé mbéshtetje

me fonde né total 3,743 leké dhe né periudhen Janar- Gusht 2022 jané shpenzuar 1,983 ose 53.0% né

raport me fondin e planifikuar.
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Tabela e shperndarjes sé detyrimeve te prapambetura 2022

Burimet e
Nr | Emertimi Detyrimi Furnitori Financimit
1 | Kolaudim punimesh rruga Zahrishtit 28,200 Xh & Miller Shpk | Buxhet Bashkise
2 | Shpenzime per ekzekutime VGJ 395,178 VG Buxhet Bashkise
3 | Rehabilitim | Rrugeve Lagje Peka dhe Pazari | Vjeter 9,941,101 ZDRAVO Buxhet Bashkise
4 | Ndertim ujesjellesi Krume Zahrisht vazhdim Shtesa 163,409 Lala Shpk Buxhet QQ
5 | Rikonstruksion | rruges lidhese Fshati Perollaj (0) Denis 05 Buxhet Bashkise
Shperblim per femijet e lindur dhe rregjistruar brenda
6 | afatit ligjor 1,050,000 Buxhet QQ
Ndertim Ujesjellesi Rajonal per njesine administrative
Golaj, Per fshatrat Dobrune, Qarr | Vogel, Golaj, Nikolig
7 | dhe Vlahen, Bashkia Has 1,475,31 Lala Shpk Buxhet QQ
8 | Sherbim Postar 614,320 Dega Postes Has Buxhet Bashkise
TOTALI 13,670,522
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